
Uchwała Nr VI/72/2015 

Rady Dzielnicy VIII Dębniki 

z dnia 4 marca 2015 r. 

  

 

w sprawie: utworzenia Centrum Kulturalno - Społecznego na terenie osiedla Ruczaj. 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. a uchwały Nr XCIX/1502/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 

poz. 1844) Rada Dzielnicy VIII Dębniki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań w celu utworzenia Centrum                       

Kulturalno - Społecznego na terenie osiedla Ruczaj. 

 

 § 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                      Przewodniczący 

                                                                       Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 

 

                                                                                 /-/ Arkadiusz Puszkarz 

 

 

 

 

 

 

 

  

Uzasadnienie: 

Obecnie na osiedlu Ruczaj działa jedynie Centrum Kultury „Ruczaj”, które jest bardzo dobrze funkcjonującą 

jednostką, ale ze względu na ograniczone możliwości lokalowe, zaspokaja tylko część oczekiwań mieszkańców 

osiedla. Wiele obaw wzbudza również sprawa dalszego funkcjonowania CK „Ruczaj” w obecnym obiekcie. 

Dotychczasowa współpraca w zakresie wynajmowania pomieszczeń przez parafię pw. Zesłania Ducha                        

Św. przebiega bez zastrzeżeń, jednak umowy w ostatnich latach zawierane są tylko na rok, co uniemożliwia 

jakiekolwiek planowanie rozwoju działalności w perspektywie wieloletniej. Nadmienić również należy,                    

że  pomieszczenia, a zwłaszcza dostęp do nich, nie są przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Według danych Urzędu Statystycznego w Krakowie Dzielnicę VIII Dębniki zamieszkuje prawie 60 tys. osób,            

a około 40 tys. to mieszkańcy Ruczaju. Dynamiczny rozwój budownictwa mieszkaniowego, a także utworzenie 

Kampusu UJ spowodował duży napływ potencjalnych odbiorców usług kulturalnych w tym rejonie. Na skutek 

ogromnego zainteresowania uczestnictwem w zajęciach oferowanych przez CK „Ruczaj”, radni Dzielnicy VIII 

podjęli w 2014 roku inicjatywę przeprowadzenia badania opinii publicznej w powyższej sprawie, gdzie 95,2 % 

respondentów zadeklarowało zainteresowanie działalnością kulturalną na Ruczaju oraz udziałem w zajęciach               

i wydarzeniach kulturalnych. Ponad 80 % badanych zdecydowanie popiera pomysł budowy samodzielnego  

budynku z przeznaczeniem na cele kulturalne. Z inicjatywy mieszkańców został utworzony społeczny komitet, 

który zaproponował, aby nowo powstałe centrum było ośrodkiem nie tylko o charakterze kulturalnym,                      

ale również centrum aktywności lokalnej, wykorzystującej ludzki, społeczny, gospodarczy i naukowy potencjał 

Dzielnicy.  

 


